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Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue
Västra Nylands välfärdsområde

Principer för stödjande av välfärdsområdesfullmäktiges 
fullmäktigegruppers verksamhet 

Västra Nylands välfärdsområde beviljar årligen ett understöd på 6 000 euro per 
fullmäktigeledamot för fullmäktigegruppernas verksamhet. Enligt 153 § i 
förvaltningsstadgan betalas till fullmäktigegrupperna ett verksamhetsunderstöd på 
6 000 euro per fullmäktigeledamot per år. Understödet betalas årligen i fyra delar. 
 
Det understöd som en fullmäktigegrupp har till sitt förfogande bestäms utifrån 
antalet fullmäktigeledamöter i fullmäktigegruppen. Om en fullmäktigegrupp för ett 
kalenderår har beviljats mer understöd än vad fullmäktigegruppen skulle ha rätt 
till, återkrävs det extra understödet.  
 
I understödsbeloppet för fullmäktigegrupperna beaktas de förändringar som under 
kalenderåret sker i antalet ordinarie fullmäktigeledamöter i en fullmäktigegrupp 
från och med det kvartal som följer på förändringen. Till fullmäktigegruppen 
betalas en proportionell andel av understödet för den tid som en 
fullmäktigeledamot har varit medlem i gruppen. Understödet till 
fullmäktigegrupperna kan inte överföras från ett kalenderår till ett annat. 
Fullmäktigegrupperna ska ansöka om understöd för samma år då kostnaden 
uppkommit.  
 
Fullmäktigegrupperna ska ansöka om understöd under det år då kostnaderna 
uppkommer. Vid ansökan om understöd ska de kostnader som uppstått 
specificeras. För att kontrollera allokeringen av understödet ska det finnas en 
trovärdig specifikation av kostnaderna och vid behov ytterligare redogörelser för de 
kostnader som uppstått. 
 
Understöd söks en gång om året, med undantag för det år då fullmäktigeperioden 
löper ut. Då ansöker grupperna om understöd två gånger om året. Understöd söks 
på en webblankett som utarbetats av välfärdsområdet och där man ska specificera 
understödets användningsändamål och de beräknade kostnaderna. En redogörelse 
för användningen av understödet under den föregående betalningsperioden ska 
alltid lämnas in innan ett nytt understöd beviljas. Om mottagaren av understödet 
inte lämnar en godtagbar redogörelse inom utsatt tid, kan understödet återkrävas. 
Om understödet inte i sin helhet har använts för det ändamål som beviljats, kan 
den tjänsteinnehavare som beviljat understödet återkräva det utbetalda 
understödet eller en del av det.  
 
Beslut om understöd och återkrav fattas av en i förvaltningsstadgan angiven 
tjänsteinnehavare i enlighet med de principer som välfärdsområdesstyrelsen 
fastställt och med iakttagande av likställighetsprincipen. 
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Eftersom välfärdsområdesfullmäktiges mandattid inleddes 1.3.2022, betalas år 
2022 ett verksamhetsunderstöd för 10 månader på sammanlagt 5 000 euro per 
ordinarie fullmäktigeledamot.  

 
Understödet beviljas för stödjande av fullmäktigegruppens verksamhet, men det 
betalas till en juridisk person i föreningsform. 
 
Understödets användningsändamål 
 
Verksamhetsunderstöd kan användas endast för de grunder som anges i lagen, för 
stödjande av verksamheten inom fullmäktigegrupperna och för åtgärder genom 
vilka fullmäktigegrupperna främjar välfärdsområdets invånares möjligheter att 
delta och påverka. 
 
Enligt den tolkning som skrivits in i regeringens proposition till riksdagen med 
förslag till lagar om ändring av kommunallagen och av vissa lagar som har 
samband med den (RP 8/2006) kan fullmäktigegrupperna använda 
verksamhetsunderstöd till exempel för följande ändamål: 
 
- lönekostnader för en sekreterare eller annan personal som stöder 
fullmäktigegruppens verksamhet och övriga direkta kostnader som hänför sig till 
uppgiften, 
 
- kostnader för interna tillställningar som stöder fullmäktigegruppens verksamhet 
(seminarier, planeringsmöten, lokalkostnader, servering och så vidare), 
 
- utbildningskostnader för medlemmarna i fullmäktigegruppen eller den personal 
som stöder verksamheten när utbildningen hänför sig till förbättrande av 
fullmäktigegruppens verksamhetsförutsättningar (till exempel utbildning i 
kommunikation), 
 
- kostnader för anskaffning och underhåll av utrustning som är nödvändig för 
fullmäktigegruppens verksamhet (kamera, hårdvara, programvara och så vidare), 
om den utrustning som ställts till fullmäktigegruppens förfogande inte är tillräcklig, 
 
- tillställningar ska i princip hänföra sig till hela fullmäktigegruppens verksamhet 
och det understöd som betalas ska stå i rätt proportion till den tjänst som 
anskaffats eller till kostnaderna för produkten, 
 
- kostnader för ordnande av tillställningar som är öppna för invånarna (lokalhyror, 
mindre servering, material som hänför sig till tillställningen), förutsatt att 
deltagandet inte har begränsats särskilt och 
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- kostnader för kommunikation och information till invånarna när informationen 
och kommunikationen hänför sig till välfärdsområdets verksamhet (information om 
tillställningar, ökad synlighet för fullmäktigegrupperna). 
 
Principerna i regeringspropositionen fungerar som allmänna principer för 
användningsändamålen för verksamhetsunderstödet inte bara för kommunernas 
fullmäktigegrupper, utan också för välfärdsområdenas fullmäktigegrupper. 
 
Välfärdsområdet har rätt att vägra en fullmäktigegrupp understödet, om det 
upptäcks missbruk i användningen av understödet eller om användningen av 
understödet inte rapporteras på det sätt som beskrivs ovan. Dessutom ska de 
kostnader som rapporteras stå i rätt proportion till den tjänst som anskaffats eller 
till kostnaderna för produkten. Understödet till fullmäktigegrupperna kan inte 
överföras från ett kalenderår till ett annat. 
 
Understödet kan inte användas för valarbete. För tydlighetens skull konstateras det 
att verksamhetsunderstöd för fullmäktigegrupperna i regel inte kan användas för 
offentliga tillställningar som ordnas 30 dagar eller tidigare före välfärdsområdesval, 
för kommunikation om dem eller för marknadsföring av dem. 

 
Vid behov ger välfärdsområdesstyrelsen närmare tolkningsanvisningar.


